
- En Affaires, les cadeaux permettent de soigner et valoriser votre relation commerciale.

- En Entreprise, les cadeaux sont des outils essentiels pour stimuler vos collaborateurs.

Cadeaux d’affaires et cadeaux d’entreprise éthique & compliance

É l é m e n t s  i n d i s p e n s a b l e s  d e  v o s  r e l a t i o n s  d ’ a f f a i r e s ,

A t o u t s  d é c i s i f s  d e  v o t r e  m o t i v a t i o n  s a l a r i a l e ,

l e s  c o f f r e t s  c a d e a u x  E d e n w e e k  a c c o m p a g n e n t  v o s  e x i g e n c e s  c o m p l i a n c e

Les Coffrets Cadeaux Edenweek sont émis par la SAS ECS. Tel: 01 47 55 17 02 Fax: 01 47 55 63 01. 33, avenue Georges Mandel 75116 Paris RCS PARIS 899 268 718 RCP Hixcox France, 19, rue Louis le Grand 75002 Paris.

Edenweek a adopté une charte éthique du cadeau d’affaires.



L e s  c a d e a u x  o f f e r t s  à  d e s  c l i e n t s  o u  d e s  f o u r n i s s e u r s ,  d o i v e n t  ê t r e  p r o p o r t i o n n e l s  

à  l a  r e l a t i o n  c o m m e r c i a l e .

Ils peuvent être offerts, soit à une entreprise, soit à un collaborateur de celle-ci.

Dans un respect dû au bénéficiaire, la dotation doit prendre en compte le niveau hiérarchique de celui-ci.

Une gratification d’usage, non-pécuniaire, est parfaitement acceptée dès lors qu’elle s’inscrit dans le cadre de relations 

commerciales normales.

> L’identité des bénéficiaires doit être déclarée par l’offrant :
- Au sein du formulaire CERFA 2067 "relevé des frais généraux« , lorsque le montant global des cadeaux excède 3’000 € par exercice.

- Pour le secteur de la santé les dotations sont autorisées, dès lors qu’elles sont déclarées au sein de la base de données publique "Transparence – Santé" (www.transparence.sante.gouv.fr).

CADEAUX d’AFFAIRES

Ethique & compliance

Les Coffrets Cadeaux Edenweek sont émis par la SAS ECS. Tel: 01 47 55 17 02 Fax: 01 47 55 63 01. 33, avenue Georges Mandel 75116 Paris RCS PARIS 899 268 718 RCP Hixcox France, 19, rue Louis le Grand 75002 Paris.



O f f e r t s  a u x  c o l l a b o r a t e u r s  d e  l ’ e n t r e p r i s e ,  l e s  c a d e a u x  " e n  i n t e r n e "  s o n t  s o u m i s  à  

a u x  r è g l e s  s i m p l e s  d e  l a  l i b e r t é  e n c a d r é e

Dotés d’un pouvoir attractif fort, ils sont 25 % plus efficaces que des primes, les cadeaux offerts aux salariés ne constituent pas des 

avantages acquis (comme le sont les primes). 

Ils sont encadrés par les organismes sociaux qui établissent des seuils de cotisations sur les valeurs offertes.

- Avec le suivi personnalisé de chaque coffret Edenweek, vous identifiez vos bénéficiaires et les valeurs offertes.

- Afin d’accompagner vos déclarations URSSAF, nous pouvons vous fournir les : date d’utilisation et numéro de sécurité 

sociale des bénéficiaires (sur demande écrite et pour que la valeur figure au sein de la fiche de paye du salarié, pour le mois et le montant du coffret offert).

CADEAUX D’ENTREPRISE

Ethique & compliance

Les Coffrets Cadeaux Edenweek sont émis par la SAS ECS. Tel: 01 47 55 17 02 Fax: 01 47 55 63 01. 33, avenue Georges Mandel 75116 Paris RCS PARIS 899 268 718 RCP Hixcox France, 19, rue Louis le Grand 75002 Paris.



D E D U C T I O N S  F I S C A L E S  &  C O M P T A B L E S

1 – DEDUCTION DE TVA : 
La TVA est déductible pour les coffrets dont la valeur est inférieure à 69 euros TTC
Quand les dotations sont de valeurs supérieures à 69 euros, la TVA n’est pas déductible.

2 – DEDUCTION DES CHARGES DANS LE RESULTAT COMPTABLE :
Il est possible d’imputer en charges tous les achats de coffrets cadeaux à trois conditions :

1. Les coffrets cadeaux sont offerts dans l'intérêt de l'entreprise
2. Leur valeur doit être en rapport avec les usages de la profession, la taille de l'entreprise et son développement.
3. La mention de ces cadeaux doit figurer sur le relevé des frais généraux n° 2067 de l'entreprise, pour les cadeaux dont le montant dépasse 3’000 
euros.

La déductibilité des achats de coffrets cadeaux, par leur imputation comptable en charges est admise, dès lors qu’elle respecte ces trois conditions.

Seuils de déductibilité

Les Coffrets Cadeaux Edenweek sont émis par la SAS ECS. Tel: 01 47 55 17 02 Fax: 01 47 55 63 01. 33, avenue Georges Mandel 75116 Paris RCS PARIS 899 268 718 RCP Hixcox France, 19, rue Louis le Grand 75002 Paris.



T R O I S  S I T U A T I O N S

Seuils de déductibilité sociale

Les coffrets cadeaux Edenweek®, sont cessibles et sécables (divisibles). Ils peuvent être librement répartis par l’entreprise bénéficiaire.

2 – Vous offrez des coffrets cadeaux à des personnes 
physiques non-salariées de l’entreprise :
Pour la société qui offre à des bénéficiaires salariés d’une 
autre société :
- Exonération totale des charges pour un coffret de valeur 
inférieure ou égale à 70% du SMIC mensuel soit : 1’089 €. 
Dans la limite de 4 coffrets cadeaux offerts par an et par 
salarié.
Au-delà de cette valeur :
- Contribution forfaitaire au taux de 20%, pour la part 
comprise entre 70% et 100% du SMIC mensuel.
- Soumission aux cotisations sociales, quand la somme 
dépasse le SMIC mensuel : 1’554 € (2021).

1 – Vous offrez à vos salariés :
Exonération totale, jusqu’à 171* € par salarié.
A ce montant, peuvent s’ajouter 171* € 
offerts par événement :
- Noël,
- Rentrée scolaire,
- Naissances,
- Mariages / PACS,
- Ste Catherine,
- St Nicolas,
- Fêtes des mères & des pères,
- Retraite.
* En 2021. Au-delà de cette valeur, soumission aux 
charges sociales dès le premier euro.

3 – Vous offrez des cadeaux à des personnes 
morales :
Votre entreprise offre des coffrets cadeaux à 
d’autres entreprises :

VOUS BENEFICIEZ D’UNE EXONERATION TOTALE 
DE CHARGES.

Les Coffrets Cadeaux Edenweek sont émis par la SAS ECS. Tel: 01 47 55 17 02 Fax: 01 47 55 63 01. 33, avenue Georges Mandel 75116 Paris RCS PARIS 899 268 718 RCP Hixcox France, 19, rue Louis le Grand 75002 Paris.



L E S  C A D E A U X  D ’ A F F A I R E S  &  D ’ E N T R E P R I S E   M I E U X  E N C A D R É S ,  P L U S  C L A I R S

Nota Bene : - Pour le secteur de la santé les dotations sont autorisées.. Elles doivent être déclarées au sein de la base de données publique Transparence - Santé
(www.transparence.sante.gouv.fr).

3 seuils de déductibilité : 

- Déductibilité fiscale : la TVA est déductible pour les cadeaux de faibles valeurs
- Déductibilité comptable : c’est l’enregistrement et la déclaration en charges (relevé frais généraux n°2067)
- Déductibilité sociale : pour les dotations faites à des salariés, c’est l’absence de charges sociales, quand le cadeau est inférieur à un certain seuil.

Pour les cadeaux offerts à des entreprises, personnes morales, l’exonération comptable et sociale est totale.

Références : Décret n° 2011-1387 du 25 octobre 2011 JORF n°0252 du 29 octobre 2011. Circulaire Interministérielle DSS/5B//2012/56 du 5 mars 2012 relative aux rémunérations allouées aux salariés par
une personne tierce à l’employeur Article L. 242-1-4 du code de la sécurité sociale. Article 39-5 du code général des impôts et et 206 de l'annexe IV au CGI. Loi de financement de la Sécurité sociale pour
2011. Mises à jour pour 2022. Obligation déclarative (CERFA n° 11093) : – Point 5 de l'article 39 du CGI, article 54 quater du CGI - Article 4 J de l'annexe IV au CGI
https://www.urssaf.fr/portail/home/employeur/calculer-les-cotisations/les-elements-a-prendre-en-compte/les-prestations-liees-aux-activi/les-prestations-non-soumises-a-c.html
https://www.urssaf.fr/portail/home/employeur/calculer-les-cotisations/les-elements-a-prendre-en-compte/remunerations-versees-par-des-ti/remunerations-versees-par-un-emp.html
https://www.urssaf.fr/portail/home/employeur/calculer-les-cotisations/les-elements-a-prendre-en-compte/remunerations-versees-par-des-ti/remunerations-versees-par-un-emp/le-cas-des-salaries-exercant-une.html

200131
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72 coffrets, 3 gammes de valeurs

Coffret Prix HT Prix 

TTC

Douceur 15,00   18,00   
Onctuosité 22,50   27,00   
Velouté 30,00   36,00   

Satiné 37,50   45,00   
Harmonie 50,00   60,00   
Magnifique 54,17   65,00   
Angélique 57,08   68,50   
Fantastique 60,42   72,50   
Félicité 64,17   77,00   

Authentique 80,00   96,00   
Magique 92,08   110,50   

Ravissement 96,67   116,00   
Féérique 103,75   124,50   
Déclaration 110,00   132,00   
Exotique 117,08   140,50   
Evasion 129,17   155,00   
Faveur 137,50   165,00   
Charme 157,08   188,50   
Contentement 160,83   193,00   
Délectation 172,50   207,00   
Séduction 184,17   221,00   
Satisfaction 196,67   236,00   
Sensation 207,50   249,00   
Eveil 225,00   270,00   

de 15 €   à    225 €

ENTREE DE GAMME :
Coffret Prix HT Prix 

TTC

Exclusif 242,50   291,00   
Enchantement 259,17   311,00   
Volupté 276,67   332,00   
Plénitude 295,83   355,00   
Florilège 314,17   377,00   
Perfection 323,33   388,00   
Jubilation 335,83   403,00   
Fascination 351,25   421,50   
Allégresse 370,00   444,00   
Privilège 394,17   473,00   
Délices 428,33   514,00   
Symphonie 452,50   543,00   
Elégance 485,00   582,00   
Concerto 504,17   605,00   
Merveille 533,33   640,00   
Distinction 555,00   666,00   
Préférence 591,67   710,00   
Prestige 651,67   782,00   
Envoutement 672,50   807,00   
Rayonnement 695,83   835,00   
Acclamation 725,00   870,00   
Adoration 751,67   902,00   
Intensité 778,33   934,00   
Evocation 802,08   962,50   

Coffret Prix HT Prix 

TTC

Etincellement 843,33   1 012,00   
Exaltation 902,50   1 083,00   
Topaze 985,00   1 182,00   
Ovation 1 037,50   1 245,00   
Voltige 1 127,50   1 353,00   
Rubis 1 205,00   1 446,00   
Saphir 1 265,83   1 519,00   
Emeraude 1 345,00   1 614,00   
Passion 1 395,83   1 675,00   
Jannah 1 489,17   1 787,00   
Heaven 1 583,33   1 900,00   
Elysée 1 686,67   2 024,00   
Exception 1 804,17   2 165,00   
Nirvana 1 833,33   2 200,00   
Walhalla 2 158,33   2 590,00   
Olympe 2 282,50   2 739,00   
Prodige 2 420,83   2 905,00   
Splendeur 2 791,67   3 350,00   
Sublimation 3 008,33   3 610,00   
Extase 3 250,00   3 900,00   
Vertige 3 404,17   4 085,00   
Crystallium 4 208,33 5 050,00   
Platinum 5 204,17 6 245,00   
Millenium 8 104,17   9 725,00   

de 242,50 € à 802,08 €

MOITIE DE GAMME :

de 843,33 € à 8104,17 €

HAUT DE GAMME :

28 paliers valeurs compliance. Pour toute information complémentaire : 01 47 55 17 02 – WWW.EDENWEEK.COM
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Coffret Prix HT Nbre

Douceur 15,00   _____
Onctuosité 22,50   _____
Velouté 30,00   _____
Satiné 37,50   _____
Harmonie 50,00   _____
Magnifique 54,17   _____
Angélique 57,08   _____
Fantastique 60,42   _____
Félicité 64,17   _____
Authentique 80,00   _____
Magique 92,08   _____
Ravissement 96,67   _____
Féérique 103,75   _____
Déclaration 110,00   _____
Exotique 117,08   _____
Evasion 129,17   _____
Faveur 137,50   _____
Charme 157,08   _____
Contentement 160,83   _____
Délectation 172,50   _____
Séduction 184,17   _____
Satisfaction 196,67   _____
Sensation 207,50   _____
Eveil 225,00   _____
Exclusif 242,50   _____
Enchantement 259,17   _____
Volupté 276,67   _____
Plénitude 295,83   _____
Florilège 314,17   _____
Perfection 323,33   _____
Jubilation 335,83   _____
Fascination 351,25   _____
Allégresse 370,00   _____
Privilège 394,17   _____
Délices 428,33   _____
Symphonie 452,50   _____

Coffret Prix HT Nbre

Elégance 485,00   _____
Concerto 504,17   _____
Merveille 533,33   _____
Distinction 555,00   _____
Préférence 591,67   _____
Prestige 651,67   _____
Envoutement 672,50   _____
Rayonnement 695,83   _____
Acclamation 725,00   _____
Adoration 751,67   _____
Intensité 778,33   _____
Evocation 802,08   _____
Etincellement 843,33   _____
Exaltation 902,50   _____
Topaze 985,00   _____
Ovation 1 037,50   _____
Voltige 1 127,50   _____
Rubis 1 205,00   _____
Saphir 1 265,83   _____
Emeraude 1 345,00   _____
Passion 1 395,83   _____
Jannah 1 489,17   _____
Heaven 1 583,33   _____
Elysée 1 686,67   _____
Exception 1 804,17   _____
Nirvana 1 833,33   _____
Walhalla 2 158,33   _____
Olympe 2 282,50   _____
Prodige 2 420,83   _____
Splendeur 2 791,67   _____
Sublimation 3 008,33   _____
Extase 3 250,00   _____
Vertige 3 404,17   _____
Crystallium 4 208,33 _____
Partinium 5 204,17   _____
Millenium 8 104,17   _____

E x p é d i t i o n  :
 Colissimo (12,00€)   Chronopost (30,00€)
E m b a l l a g e  :
 Emballage classique   Emballage de luxe (10,00€ par coffret)
E n v e l o p p e  :
 Enveloppe classique   Enveloppe personnalisée (2,50€ par coffret)

Pour recevoir votre devis, veuillez remplir ce formulaire :

Raison sociale : ____________________________________________

RCS : _____________________________________________

Nom : _____________________________________________

Prénom : _____________________________________________

Fonction : _____________________________________________

Téléphone : _____________________________________________

Email : _____________________________________________

Facturation
Adresse : _____________________________________________

Code postal : _____________________________________________

Ville : ________________________

Pays :

MERCI DE NOUS RETOURNER VOTRE DEMANDE DE DEVIS :

- Par email à : contact@edenweek.com
- Par fax, AU 01 47 55 63 01

D E M A N D E  D E  D E V I S

Les Coffrets Cadeaux Edenweek sont émis par la SAS ECS. Tel: 01 47 55 17 02 Fax: 01 47 55 63 01. 33, avenue Georges Mandel 75116 Paris RCS PARIS 899 268 718 RCP Hixcox France, 19, rue Louis le Grand 75002 Paris.


